
Nomina Commissione per valutazione titoli Avviso esperto interno collaudatore _ PON FESR  “Smart class Avviso 4878/2020-  
Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 

 
 

 
 

 
 
 

Al Dirigente Scolastico 
Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

All’ Assistente Ammvo Sig.ra  Lamberti Olga  
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto- sezione PON 
Agli Atti 

SEDE 
 
 
 
OGGETTO: Costiuzione della Commissione preposta all’esame ed alla valutazione delle domande inerenti 
   l ‘avviso di selezione rivolto al personale interno per incarico di collaudatore relativamente 

al progetto PON di cui all’avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di 
Smart Class per la scuola del primo ciclo- Prot 3876 

  
             Titolo del progetto: SMART CLASS: Sempre connessi 
                  CNP:   10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 
                  CUP:   B42G20000430007 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo- Autorizzazione Prot. 
AOODGEFID-10438 del 05/05/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
  programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 -Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR).Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e, nel caso specifico,l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a 
promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 
miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 

 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI”  
 VIA FERRONI  - 85057 TRAMUTOLA  (PZ) 

Telefono e fax n° 0975-353069 
Email: pzic827007@istruzione.it 

Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 





Nomina Commissione per valutazione titoli Avviso esperto interno collaudatore _ PON FESR  “Smart class Avviso 4878/2020-  
Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel   verbale n 5 del del 
24/04/2020 delibera nr 31  e approvato dal consiglio d’istituto verbale del 24/04/2020 delibera 
n°2; 

VISTO la candidatura di questa Istituzione Scolastica  N. 102586 4878 del 17/04/2020 - FESR - 
Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFIF/10332 del 30 aprile avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del primo 
ciclo. - Pubblicazione graduatorie; 

VISTA la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0010348.30-04-2020 del Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione Generale 
per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, indirizzata all’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Regione BASILICATA avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo. Autorizzazione progetti- trasmessa a questa Istituzione scolastica dall’USR Basilicata 
ed acquisita al protocollo con il nr 1848 del 04/05/2020; 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10438 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione smart class per le scuole del primo ciclo (FESR); 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto nr 50 del 17/12/2019; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio “Progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 SMART CLASS: 
Sempre connessi” Prot nr 1906 del 07/05/2020; 

VISTA la propria determina nr 28/2020: selezione e reclutamento di esperto INTERNO collaudatore - 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 SMART CLASS: Sempre connessi, Prot nr 1996 del 
14/05/2020; 

VISTO l ‘avviso di selezione rivolto al personale interno per la figura di collaudatore delle attrezzature 
del progetto di cui all’avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di Smart 
Class per la scuola del primo ciclo - Progetto  10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 SMART CLASS- 
Prot nr  3816 del 15/09/2020; 

ACCERTATA la necessità di procedere con sollecitudine all’individuazione di un collaudatore per la 
realizzazione del progetto di cui trattasi;  

CONSIDERATO che per le operazioni di cui sopra si rende necessaria la costituzione di una 
Commissione; 

VISTA l’esperienza della scrivente Dirigente Scolastica Dr.ssa Nicolina Zarli, de lD.s.g.a Dr.ssa Mina 
Falvella e dell’ Assistente Amministrativo Sig.ra Olga Lamberti in qualità di membri di  
commissione  per la valutazione dei titoli per la selezione dell’esperto interno collaudatore; 

 

DECRETA 

 
 



Nomina Commissione per valutazione titoli Avviso esperto interno collaudatore _ PON FESR  “Smart class Avviso 4878/2020-  
Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-28 

 Sono nominati membri della Commissione preposta all’esame e alla valutazione delle domande, nonché 
all’attribuzione dei punteggi inerenti l’ Avviso in premessa citato il seguente personale di questa 
Istituzione scolastica: 
 

1. Dirigente Scolastico Dr.ssa Nicolina Zarli 
2. D.s.g.a Dr.ssa Mina Falvella 
3. Assistente Amministrativo Sig.ra  Olga Lamberti. 

 
La Commissione si riunirà in data 25.09.2020, alle ore 12.00, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico del 
l’ IC. “L. DA VINCI” di Tramutola. 

 
 

 
 
. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dr.ssa Nicolina Zarli) 

                                                                                                                                Firmato digitalmente  
ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 


